
PROTOKÓŁ Nr 38/2022 
z posiedzenia Komisji Edukacji i Promocji Powiatu  

odbytego dnia 25.08.2022 r. 
 

 

Ad. 1  

         Przewodnicząca Komisji Jadwiga Kuźbida rozpoczęła posiedzenie Komisji witając: 

Kierownika Wydziału Oświaty Aurelię Stępień i Radnych Komisji.  
 

         W obradach Komisji uczestniczyło 7 spośród 8 członków Komisji. Nieobecny był  

1 członek Komisji – Radna Barbara Wołowska.  

Przewodnicząca stwierdziła, iż obrady są prawomocne. (Lista obecności – załącznik Nr 1 do 

protokołu).  
 

         Przewodnicząca Komisji przedstawiła następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja na temat protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Informacja o wynikach rekrutacji z uwzględnieniem ilości uczniów zamieszkałych 

poza powiatem. 

4. Ocena przygotowania szkół do nowego roku szkolnego z uwzględnieniem remontów 

wakacyjnych. 

5. Sprawy bieżące.  

6. Zakończenie obrad. 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono uwag.  
 

Ad. 2  

         Do protokołu Nr 37/2022 z posiedzenia Komisji Edukacji i Promocji Powiatu z dnia 

23.06.2022 r. nie zgłoszono uwag, więc został on przez Przewodniczącą Komisji podpisany.   
 

Ad. 3  

         Kierownik Wydziału Oświaty Aurelia Stępień przedstawiła informację o wynikach 

rekrutacji z uwzględnieniem ilości uczniów zamieszkałych poza powiatem. (Materiały – zał. 

Nr 2 do protokołu).  

Stwierdziła, iż nabór zakończył się pozytywnie, gdyż do szkół podległych powiatowi na 

planowaną liczbę 1 054 osób wynikających z danych demograficznych przyjęto 1 188 

kandydatów, w tym: 354 osoby do liceów, 598 osób do techników i 236 osób do szkoły 

branżowej. W szkołach utworzone zostanie łącznie 38 oddziałów liczących po 30 lub więcej 

uczniów, tj.: I LO – 6 oddziałów dla 189 osób, II LO – 5 oddziałów dla 165 osób, w ZS Nr 1 

– 6 oddziałów technikum dla 157 osób, w ZSŻŚ – 4 oddziały technikum (w tym 2 oddziały 

dwukierunkowe) dla 125 osób, w ZS Nr 3 – 6 oddziałów technikum dla 185 osób, w ZSTiO – 

4 oddziały technikum (w tym 1 oddział dwukierunkowy) dla 131 osób. Oddziały szkół 

branżowych zostaną otwarte w 2 placówkach: ZS Nr 1 – 6 oddziałów (w tym 3 oddziały 

wielozawodowe) dla 174 osób, ZSTiO – 2 oddziały (w tym 1 oddział dwuzawodowy) dla 62 

osób. Ponadto utworzony został w ZSTiO 1 oddział szkoły branżowej II stopnia dla 36 osób.  

W stosunku do planu naboru utworzono 5 oddziałów więcej.  

Spoza powiatu do szkół przybyło 153 uczniów: 58 osób z Powiatu Krapkowickiego, 35 osób 

z Powiatu Strzeleckiego, 50 osób z Powiatu Prudnickiego i łącznie 10 osób z powiatów: 

Głubczyckiego, Nyskiego i Opolskiego oraz 13 osób z innych województw i 42 

obcokrajowców (8 Kirgistan i Kazachstan, 1 Białoruś, i 33 Ukraina).  
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Sporo uczniów odeszło do szkół poza Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski, głównie do Opola, 

Raciborza i Gliwic. 
 

Kierownik Wydziału udzieliła odpowiedzi na pytania członków Komisji. 

Odpowiadając na pytanie Radnego Andrzeja Lachowicza czy wszyscy obcokrajowcy będą 

mieszkać w Bursie Szkolnej poinformowała, iż 8 osób z Kazachstanu i Kirgistanu oraz 1 

osoba z Białorusi i uczeń II klasy z Kazachstanu zostaną zakwaterowani w bursie. Pozostali 

obcokrajowcy to Ukraińcy zamieszkali u rodzin na terenie Kędzierzyna-Koźla, więc nie 

potrzebują oni zakwaterowania.  

W kwestii weryfikacji znajomości języka polskiego u obcokrajowców Kierownik 

poinformowała, iż szkoła otrzymuje zaświadczenie pokazujące sposób ukończenia nauki 

języka polskiego. Opiekun obcokrajowców Maria Kałamarz współpracująca z powiatem od 3 

lat dba o to, by znajomość języka była lepsza od podstawowej.  

Na uwagę Radnego Andrzeja Lachowicza o przedstawieniu w ofercie tego samego kierunku 

nauczania w dwóch oddalonych od siebie o 500 m szkołach, z których jedna wykonała nabór 

a druga nie Pani Kierownik zaznaczyła, iż w jednej szkole (ZSŻŚ) kierunek mechanika jest 

utworzony na poziomie technikum z 5-letnim okresem kształcenia, a w drugiej (ZS Nr 1) na 

poziomie szkoły branżowej z 3-letnim okresem kształcenia.   

W odpowiedzi na pytanie Radnego Piotra Jahna o wakaty nauczycieli poinformowała,  

iż w szkołach podległych powiatowi brakuje nauczycieli specjalistów i nauczyciela  

j. angielskiego w ZSŻŚ. Dyrektorzy w razie braku nauczycieli w kształceniu zawodowym 

posiłkują się zatrudniając specjalistów z danej branży w oparciu o kodeks pracy, na co organ 

prowadzący musi wydać zezwolenie.   

W poruszanej kilkakrotnie przez Radnego Andrzeja Lachowicza kwestii organizacji kursów 

w CKZ z uwzględnieniem bardziej licznych kursów w początkowym okresie roku szkolnego 

Kierownik poinformowała, iż udało się zrealizować propozycję zgłaszaną przez Radnego i na 

pierwszy kurs wskazano 54 osoby, ale ostatecznie, ile osób zakwateruje się w bursie będzie 

wiadomo po 05 września br., gdyż od tego terminu rozpocznie się kwaterowanie. Na dzień 

dzisiejszy wiadomo, że w bursie będzie 44 stałych wychowanków.  

W kwestii ilości nauczycieli uczących 2-3 przedmiotów, o którą zapytał Radny Piotr Jahn 

odpowiedziała, iż Wydział nie posiada takiej statystyki, choć można te dane pozyskać, jeśli 

Komisja zgłosi stosowny wniosek. Podkreśliła, iż w szkołach ponadpodstawowych powiatu 

występuje trudna sytuacja, gdyż na dzień 01.09. br. 5 nauczycieli będzie korzystało z urlopu 

dla poratowania zdrowia.  
 

Ad. 4  

         Kierownik Wydziału Oświaty Aurelia Stępień omówiła informację o pracach 

remontowych i zadaniach inwestycyjnych wykonanych w placówkach oświatowych Powiatu 

w okresie wakacji 2022 r. (Materiał w postaci tabelarycznej – c.d. zał. Nr 2).  

Zaznaczyła, iż w szkołach nie prowadzono dużych inwestycji w trakcie wakacji. W ZSTiO 

zakończono budowę boiska w czerwcu br., a jego oficjalne otwarcie nastąpi w dniu 01 

września.  

W okresie wakacyjnym w poszczególnych jednostkach prowadzone były drobne prace 

remontowe odświeżające pomieszczenia klasowe lub przystosowujące pokoje do prac 

psychologów w związku z nowym rozporządzeniem wprowadzającym pedagogów 

specjalnych. Ponadto prowadzone były remonty toalet. Największy remont wykonywano  

w Zespole Szkół Specjalnych, gdzie w związku ze wzrostem liczebności uczniów podzielono 

jedną z sal ścianką działową i wykonano osobne wejście na korytarz, a drugą z sal podzielono 

na dwie części przedzielone szklanymi drzwiami.  

Szkoły są przygotowane do funkcjonowania w nowym roku szkolnym. W placówkach 

wykonano przeglądy Sanepid i BHP, w wyniku których na I LO nałożono zalecenie 
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wyremontowania zewnętrznych boisk sportowych, ponieważ zagrażają bezpieczeństwu 

uczniów. Trzeba pamiętać, że jest to bardzo duże przedsięwzięcie. Zalecenia otrzymał 

również ZS Nr 3 i dotyczyły one wymiany lub modernizacji schodów przed salą 

gimnastyczną, wymiany schodów, okien i dachu w budynku auli oraz usunięcia pęknięć 

pomiędzy sufitem i dachem na III piętrze budynku głównego szkoły. Na CKZ nałożono 

zalecenie usztywnienia chwiejącej się balustrady i usunięcia pęknięć gładzi w pokoju 

nauczycielskim. Pozostałe przeglądy BHP nie wykazały uwag.  
 

         Kierownik Wydziału w odpowiedzi na pytanie Radnego Piotra Jahna o ewentualne 

problemy z zatrudnieniem pedagogów i psychologów poinformowała o problemie  

z zatrudnieniem pedagoga specjalnego posiadającego odpowiednie kwalifikacje. Na 

jutrzejszym spotkaniu z Dyrektorzy przedstawią informacje o wynikach analizy kwalifikacji 

kadry pedagogicznej poszczególnych jednostek. Obecnie nie wszystkie placówki mają 

zatrudnionego pedagoga specjalnego w określonym przepisami wymiarze czasu.   
 

         Radna Bożena Łotecka zaproponowała, aby powrócono do planu organizowania 

posiedzeń Komisji w poszczególnych szkołach. Kolejne posiedzenie Komisji mogłoby odbyć 

się w I LO. Komisja będzie mogła zapoznać się ze stanem placówek, na które nałożono 

zalecenia i wesprzeć je.  
 

Ad. 5 

Ustalono termin następnego posiedzenia Komisji na dzień 15.09.2022 r. na godz. 1300.  

W związku z obszerną tematyką posiedzenia zdecydowano o przesunięciu wizyty w I LO na 

październik br.  
 

Ad. 6  

         Przewodnicząca Komisji Jadwiga Kuźbida zakończyła obrady Komisji.  

 

Protokołowała:                                                  Przewodnicząca Komisji: 

 

 

Anna Kramarz                                Jadwiga Kuźbida 

 

 

  


